ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 506/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da

Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, junto a Fundação

Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências – FUNDATEC, DIVULGAM o resultado da 4ª Fase - Novo

Exame Psicológico, realizado por força de decisão judicial, do Concurso Público para ingresso na

Carreira de Militar Estadual, na graduação de Soldado QPM-1 da Brigada Militar, conforme Editais

DA/DReSA nº SD-P 01 e 503/2017, publicados, respectivamente no DOE nº 206, de 30 de outubro de 2017 e

no DOE nº 227, de 24 de novembro de 2023.

I – RESULTADO DA 4ª FASE – NOVO EXAME PSICOLÓGICO REALIZADO POR FORÇA DE DECISÃO

JUDICIAL

1. O Resultado da 4ª Fase – Novo Exame Psicológico consta no Anexo I deste Edital, disponível no site da

FUNDATEC, www.fundatec.org.br com o parecer do candidato, através do status de INDICADO, NÃO

INDICADO ou AUSENTE.

Porto Alegre, RS, 14 de dezembro de 2023.

Luis Felipe Neves Moreira – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Gabriel Costa Leiria – Maj QOEM
Chefe da DReSA

ANEXO I – RESULTADO DA 4ª FASE – NOVO EXAME PSICOLÓGICO REALIZADO POR FORÇA DE

DECISÃO JUDICIAL

Nº
Ord.

Insc.
Cota Liminar

Nome do candidato
Class.
Geral

Resultado

1 44802916838-1 NÃO SIM MARIELE ALVES DOS SANTOS 2489 INDICADO